

18 listopada 2016



Sadowniczo-rolne nowinki w Targach Kielce

- To impreza wystawiennicza, prezentująca najnowsze osiągnięcia w obszarze technologii

ogrodniczych ale też wyjątkowa okazja do tego, aby zaprezentować materiał szkółkarski oraz podjąć refleksję nad kondycją polskiego sektora ogrodniczo-warzywnego - mówił Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego podczas otwarcia Targów Technologii Sadowniczych i Warzywniczych HORTI-TECH, w piątek, 18 listopada, w Targach Kielce.

Bazą dla tegorocznej, rozbudowanej formuły targów HORTI- TECH, które pod tą nazwą odbyły się po raz pierwszy były targi sadowniczo-warzywnicze Hort-Technika organizowane z powodzeniem w 2015 roku. - Nasze doświadczenie wykazało, że branża sadowniczo-warzywnicza potrzebuje kompleksowych targów, dlatego stworzyliśmy wydarzenie zarówno o charakterze wystawienniczym jak i edukacyjnym, które daje dostęp do specjalistów i wiedzy dotyczącej przyszłości. Z pewnością pomoże to wielu producentom w podejmowaniu swoich decyzji - mówił **Andrzej Mochoń** prezes zarządu Targów Kielce.

Targi rozpoczęła Konferencja Sadowniczo-Warzywnicza organizowana przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. - Ta konferencja jest przestrzenią, gdzie możemy z jednej strony poddać analizie sytuację na rynkach, z drugiej zaś strony zastanowić się, jakiego rodzaju pomoc i wsparcie mogą uzyskać organizacje producenckie, które potrzebują dzisiaj zrzeszenia się, potrzebują większej kooperacji pomiędzy sobą. Dziś już nie tyle ważne jest stworzenie grupy producenckiej ale współpraca pomiędzy grupami, tworzenie większych grup i wspólne prezentowanie na rynkach zagranicznych - mówił marszałek Adam Jarubas. - Patrząc na to jak w województwie świętokrzyskim wpisaliśmy nowoczesne przetwórstwo do naszej strategii, chcę zwrócić uwagę na możliwości finansowania, chociażby wizyt na targach zagranicznych. W przyszłym roku odbędą się targi w SIAL w Szanghaju, w których udział weźmie także delegacja naszych przedsiębiorców ogrodników. Rynek chiński jest dziś sztandarowy. Dużo mówi się o ustanawianiu nowych relacji z Chinami, dlatego jest ważne, aby wykorzystywać możliwości finansowe, które są w urzędach marszałkowskich - dodał.

Podczas konferencji poruszone zostały bieżące sprawy dotyczące grup producenckich oraz przybliżono prognozy rozwoju rynku rolniczego. O polskim rolnictwie w UE w perspektywie do 2020 roku mówił eurodeputowany Czesław Siekierski. - Obserwujemy coraz większy wpływ globalizacji. To, co się dzieje w tej chwili w rolnictwie nie zależy w decydującym zakresie od Polski, a nawet od Europy. O cenach decyduje się na giełdach na rynkach światowych, a to się przekłada na sytuację bieżącą. Dlatego za uwspólnotowaniem rynku europejskiego musi pójść uwspólnotowanie naszego światopoglądu - mówił **Czesław Siekierski**.

Wśród prelegentów znaleźli się także m.in.: Mirosław Maliszewski, przewodniczący Związku

Sadowników RP, Witold Boguta przewodniczący Krajowego Związku Grup Producentów Owoców i Warzyw oraz Rafał Rażny, radca rolny Ambasady RP w Algierze.

Wydarzenie w jednym miejscu zgromadziło prawie 100 firm głównie z Polski, a także z Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych, oferujących środki i wiedzę potrzebną do prowadzenia wielkotowarowych gospodarstw. Na ekspozycji obejrzeć można najnowsze maszyny, środki ochrony roślin, narzędzia i sprzęt do produkcji ogrodniczo-rolnej takie jak opryskiwacze, zamgławiacze, rozpylacze czy kosiarki. Nowy kombajn do zbioru owoców jagodowych zaprezentowała firma Jagoda JPS ze Skierniewic. – Urządzenie zbiera owoce takie jak porzeczka, aronia, malina, jagoda kamczacka, agrest. Owoce można zbierać z całego rzędu do skrzynek lub do skrzynio-palet. Kombajn w tym roku został wprowadzony na rynek. To alternatywa dla pracy ludzkiej, której cena cały czas wzrasta, trudno również znaleźć zaufanych pracowników, dlatego tego typu maszyny mają coraz większy potencjał – podkreślała Magdalena Placek, przedstawiciel firmy.

Targom towarzyszyły porady i spotkania branżowe z producentami owoców i warzyw oraz na stoiskach instytucji wspierających rolnictwo.

www.wrota-swietokrzyskie.pl





